
令和３年８月２日 

保護者 様 

水戸市立石川中学校 校 長 砂田 和広 

                            〃     PTA 会長 森田 智士 

 

令和３年度 第３９回体育祭について（お知らせ） 

  

残暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より感染症並び

に熱中症予防対策につきましては，ご理解，ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，標記の件につきまして下記のとおり実施いたします。 

つきましては，ご多用とは存じますが，保護者の皆様にもご参観いただきたくご案内申し上げます。 

なお，体育祭実施に当たり，感染症予防につきましては，保護者の皆様にもご理解，ご協力をお願いい

たします。 

記 

 

１ 日   時  令和３年９月４日（土）８時３０分～１２時  振替休業日 ９月６日（月） 

※ 雨天時は，９月５日（日）に順延 

※ 種目数を減らし，午前中だけの実施 

※ 生徒は昼食（弁当持参），片付け作業後，１４時に完全下校 

 

２ 場   所  本校校庭 

 

３ その他 

 〇 受付について 

  ・東門，西門で受付を済ませてください。（健康チェックシートの提出，自転車の方は西門で受付） 

  ・受付開始時刻は，８時からとします。 

 〇 駐車場について 

  ・校内への駐車はできません。また，近隣施設等への駐車は絶対にお止めください。なお，体育祭当

日は，西部図書館駐車場に警備員を配置しますので，指示に従ってください。 

 〇 参観について 

  ・お子さんの出場種目ごとに，トラック周辺に移動し，参観をお願いします。 

 ・保護者用テント等の設置はありません。パラソルやシート等を設置する場合は，空きスペースに十

分な間隔をとるようお願いします。 

  ・生徒用テントには，消毒液を置くとともに，演技終了後に，手洗いの指導を行います。また，使っ

た用具の消毒を行います。 

・ＰＴＡ種目は，実施しません。 

                                   問合せ先     

                                 水戸市立石川中学校 

                                 教務 秋山勉 

                                 029-254-1700 


